
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  61   Del  09-07-2020 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE 
STRADALE  IN LOCALITA' DIGNANO / BORGO CON 
SISTEMAZIONE MURETTO. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di luglio alle ore 12:00, presso questa Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

====================================================================== 
 

NARDI EMILIANO Sindaco A 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
Assume  la  presidenza il Signor SANTAMARIANOVA GABRIELE in qualità di VICE 
SINDACO e partecipa il Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, l’Amministrazione comunale intendere effettuare nell’immediato la realizzazione di 

alcune opere di manutenzione e ripristino pavimentazione stradale in Località Dignano e Borgo con 

la sistemazione di un muretto in località Dignano; 

 

Visto che l’Ufficio Tecnico ha redatto la perizia tecnica di spesa  dei lavori di cui sopra “Lavori di 

manutenzione e ripristino pavimentazione stradale in Località Dignano e Borgo con la sistemazione 

di un muretto”, costituito dai seguenti elaborati: 

 

1. Tavola Intervento n.1-2-3-4-5-6; 

2. Tavola Intervento n.7-8-9; 

3. Tavola Intervento n.10-11; 

4. Relazione tecnica; 

5. Documentazione fotografica; 

6. Computo metrico estimativo; 

7. Elenco prezzi e analisi prezzi;   

8. Costi della sicurezza; 

9. Q.T.E.; 

Che prevede una spesa complessiva di Euro 27.927,29 così ripartita: 

LAVORI A MISURA PROGETTO APPROVATO 

    

Importo lavori  € 22.891,22 

importo soggetto a ribassso € 21.060,86 

Oneri della sicurezza ( non soggetti a ribasso) € 1830,36 

A detrarre il ribasso del ___% € 0,00 

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI    

  
SOMME A DISPOSIZIONE 

 
I.V.A. su lavori ( 22% ) € 5.036,07 

TOTALE   

  

 
€ 27.927,29 

 

Ritenuto:  

 che in ordine alle modalità di individuazione delle ditte affidatarie dei lavori di che trattasi, in 

considerazione del ridotto importo , tenuto altresì conto della volontà dell’amministrazione 

comunale di dare rapidamente e con urgenza avvio agli interventi, al fine di garantire la sicurezza 

pubblica di chi transita sulla strada comunale, di avvalersi 

 della procedura di affidamento diretto, prevista dall'art.36,comma2, lettera"a" del codice degli 

appalti d.lgs.50/2016 come da ultimo modificato dal d.lgs.56 del 19/04/2017; 

 

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 

50/2016; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Visti gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti 

applicativi; 

 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, 

n. 207 nella parte ancora in vigore; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 24/04/2020 ad oggetto: Supporto RUP; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 18/06/2020 ad oggetto: Supporto RUP ed 

integrazione; 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato per quanto riguarda la regolarità tecnica (art. 49, c. 1 

del T.U. n. 267/2000), 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000). 

Con voto unanime 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, la perizia tecnica di spesa  dei lavori di: “Lavori di manutenzione e 

ripristino pavimentazione stradale in Località Dignano e Borgo con la sistemazione di un 

muretto”, redatto dall’Ufficio Tecnico, costituito dai seguenti elaborati: 

 

2. Tavola Intervento n.1-2-3-4-5-6; 

3. Tavola Intervento n.7-8-9; 

4. Tavola Intervento n.10-11; 

5. Relazione tecnica; 

6. Documentazione fotografica; 

7. Computo metrico estimativo; 

8. Elenco prezzi e analisi prezzi;   

9. Costi della sicurezza; 

10. Q.T.E.; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Che prevede una spesa complessiva di Euro 27.927,29 così ripartita: 

LAVORI A MISURA PROGETTO APPROVATO 

    

Importo lavori  € 22.891,22 

importo soggetto a ribassso € 21.060,86 

Oneri della sicurezza ( non soggetti a ribasso) € 1.830,36 

A detrarre il ribasso del ___% € 0,00 

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI    

  
SOMME A DISPOSIZIONE 

 
I.V.A. su lavori ( 22% ) € 5.036,07 

TOTALE   

  

 
€ 27.927,29 

 

11. Di procedere all’affidamento diretto in deroga ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del 

D.lgs.50/2016 dei suddetti lavori; 

12. Dare atto che la spesa trova copertura come di seguito specificato: 

 per  € 27.927,29 mediante fondi di bilancio al Capitolo 2835/0 SISTEMAZIONI 

ASFALTI E STRADE; 

 

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi legalmente resi, 
 

DELIBERA 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.lgs n. 
267/2000. 

 
  



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il VICE SINDACO 
f.to Montaruli Angelo  f.to SANTAMARIANOVA GABRIELE 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.394 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 14-07-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 14-07-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


